
平成 31 年３月５日 

 

地域密着型サービス事業所  管理者 様 

定員 29 人以下の小規模施設等 管理者 様 

 

今治市健康福祉部 

高齢介護課長 

 

平成 31 年度 補助事業の要望調査について 

 

日頃より市の福祉行政の推進にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、厚生労働省より、平成 31 年度当初予算における地域介護・福祉空間整備等施設整備交付

金にかかる補助事業の要望調査がございました。 

 補助対象事業は、①既存小規模高齢者施設等のスプリンクラー整備事業、②認知症高齢者グルー

プホーム等防災改修等事業（耐震化・大規模修繕・非常用自家発電設備整備）、③高齢者施設等の

安全対策強化事業（ブロック塀等改修整備）となっており、補助内容・補助金額については別添資

料１のとおりとなっております。平成 31 年度中に実施希望がある場合は、下記の書類を、３月 19

日（火）までに高齢介護課まで提出してください。 

 時間が短くご迷惑をおかけしますが、よろしくお願いします。 

※ なお、事業の実施は国の予算成立が前提となります。 

 

記 

１ 提出資料 

 ・先進的事業整備計画書（別添２） 

 ・平面図、位置図、写真等（現況及び改修箇所がわかるもの） 

 ・見積書 （工事請負業者等の見積を複数提出） 

２ 提出方法 

  高齢介護課窓口に持参願います。 

３ その他 

  要望がある場合は事前に下記担当までご連絡ください。 

 

 

 

今治市健康福祉部 高齢介護課 

担当：渡部 

℡  0898-36-1526 

FAX 0898-34-5077 


